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Україна
ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА РАДА
Постійна комісія з гуманітарних питань

ПРОТОКОЛ № 8

	від   13 липня  2016 року
	



 Присутні депутати: Галагуза О.В. - голова постійної комісії, Кокітко Н.В. - заступник голови комісії, Сташенко Г.Ф. - секретар комісії, Саківський В.Ц., Перегуда В.П.

Запрошені: Ширма В.В. - перший заступник голови обласної ради, Гундич І.П. - заступник голови обласної державної адміністрації, Ємченко Г.Г. - директор департаменту фінансів облдержадміністрації, Шатило О.А. - директор департаменту економічного розвитку, торгівлі та міжнародного співробітництва облдержадміністрації, Градовський Ю.Г. - начальник управління культури облдержадміністрації, Калінін В.О. - начальник управління освіти і науки облдержадміністрації, Гресь С.М. - начальник управління сім’ї, молоді та спорту облдержадміністрації, Савельєва О.О. - начальник служби у справах дітей облдержадміністрації, Казьмірик В.І. - начальник управління майном виконавчого апарату обласної ради, Файчук Т.А. - головний спеціаліст управління юридичної та кадрової роботи виконавчого апарату обласної ради, Глушенко М.Д. - начальник управління організаційного забезпечення депутатської діяльності, роботи постійних комісій та фракцій виконавчого апарату обласної ради
Присутні: Кропачов Д.І. - депутат обласної ради, представники громадських організацій, журналісти
Порядок  денний:
1. Про внесення змін до обласного бюджету на 2016 рік.
Інформує: Ємченко Г.Г.
1.1. Звернення управління культури облдержадміністрації щодо виділення коштів у сумі 156,6 тис.грн. на забезпечення фінансування обласного відділення пошуково-видавничого агентства "Книга Пам’яті України" у ІІ півріччі 2016 року.
1.2. Звернення директора видавництва "Волинь", голови українського товариства охорони пам’яток історії та культури Г.П. Мокрицького щодо виділення коштів у сумі 10578 грн. на транспортні витрати, пов’язані з проведенням експедиції по дослідженню пам’яток культурного надбання Житомирської області.
2. Про внесення змін до перспективного плану формування територій громад Житомирської області
Інформує: Гундич І.П.
3. Про заснування установи «Агенція регіонального розвитку Житомирської області».
Інформує: Шатило О.А.
4. Про призначення директора комунального закладу «Житомирська обласна школа вищої спортивної майстерності» Житомирської обласної ради.
Інформує: Казьмірик В.І.
5. Про призначення Дячук І.Д. виконуючою обов’язки директора музею космонавтики  ім. С.П. Корольова Житомирської обласної ради.
Інформує: Казьмірик В.І.
6. Про призначення директора музею космонавтики  ім. С.П. Корольова Житомирської обласної ради.
Інформує: Казьмірик В.І.
7. Про внесення змін у рішення обласної ради  від 09.04.13 № 848, зі змінами. 
Інформує: Градовський Ю.Г.
8. Про внесення змін у комплексну програму «Молодь і родина Житомирщини» на 2012 – 2016 роки, зі змінами. 
Інформує: Градовський Ю.Г.
9. Про погодження  проекту рішення обласної ради «Про зміну назви та затвердження Статуту  комунального закладу «Житомирський обласний краєзнавчий музей» Житомирської обласної ради в новій редакції».
Інформує: Градовський Ю.Г.
10. Про внесення змін до рішення обласної ради від 22.03.2012 № 493 "Про Житомирську обласну краєзнавчу премію", зі змінами.
Інформує: Градовський Ю.Г.
11. Звернення Житомирської ОДА щодо розміщення на території Житомирського обласного  краєзнавчого музею Житомирської обласної ради демонтованих пам’яток для створення експозиції мистецтва тоталітарного періоду.
Інформують: Градовський Ю.Г., Насонов Р.А.
12. Про внесення змін до рішення обласної ради від 20.11.2014 № 1332 «Про стипендії обласної ради студентам та молодим науковцям вищих навчальних закладів І-IV рівнів акредитації».
Інформує: Калінін В.О.
13. Про погодження  проекту рішення обласної ради «Про зміну назви та затвердження Статуту комунального закладу «Житомирський обласний інститут післядипломної педагогічної освіти» Житомирської обласної ради в новій редакції».
Інформує: Калінін В.О.
14. Про затвердження положення про проведення конкурсу на заміщення вакантних посад керівників загальноосвітніх і позашкільних навчальних закладів спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст області.
Інформує: Калінін В.О.
15. Про звернення народного депутата України Розенблата Б.С. щодо створення дошкільної групи для дітей з розладами аутичного спектру на базі Березівського реабілітаційного центру.
Інформує: Калінін В.О.
16. Про погодження  проекту рішення обласної ради «Про внесення змін та затвердження у новій редакції Положення про комунальний дитячий заклад оздоровлення і відпочинку «Орлятко» Житомирської обласної ради».
Інформує: Казьмірик В.І.
17. Про план роботи  обласної ради на ІІ півріччя 2016 року. 
Інформує: Глушенко М.Д.
17.1. Пропозиція управління освіти облдержадміністрації до плану роботи постійної комісії на ІІ півріччя 2016 року.
Інформує: Калінін В.О.
18. Про зняття з контролю рішень обласної ради.
Інформує: Глушенко М.Д.
19. Різне.
Одноголосно


Слухали:   Ємченко Ганну Григорівну, директора департаменту фінансів облдержадміністрації, яка проінформувала з питання про внесення змін до обласного бюджету на 2016 рік (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради).

В обговоренні взяли участь: Галагуза О.В.,Ємченко Г.Г., Ширма В.В., Саківський В.Ц., Перегуда В.П.

Вирішили: 
Погодити в основному проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.
Одноголосно




Слухали:   Звернення управління культури облдержадміністрації щодо виділення коштів у сумі 156,6 тис.грн. на забезпечення фінансування обласного відділення пошуково-видавничого агентства "Книга Пам’яті України" у ІІ півріччі 2016 року.

Вирішили: 
Підтримати виділення коштів у сумі 156,6 тис.грн. на забезпечення фінансування обласного відділення пошуково-видавничого агентства "Книга Пам’яті України" у ІІ півріччі 2016 року.
Одноголосно


Слухали:   Звернення директора видавництва "Волинь", голови українського товариства охорони пам’яток історії та культури Г.П. Мокрицького щодо виділення коштів у сумі 10578 грн. на транспортні витрати, пов’язані з проведенням експедиції по дослідженню пам’яток культурного надбання Житомирської області.

В обговоренні взяли участь: Сташенко Г.Ф., Саківський В.Ц., Перегуда В.П., Галагуза О.В., Кокітко Н.В.

Вирішили: 
Доручити департаменту фінансів облдержадміністрації опрацювати питання виділення коштів у сумі 10578 грн. на транспортні витрати, пов’язані з проведенням експедиції по дослідженню пам’яток культурного надбання Житомирської області та внести на розгляд постійної комісії обласної ради з питань бюджету і комунальної власності.
Одноголосно


Слухали:   Гундича Ігоря Петровича, заступника голови облдержадміністрації, який проінформував з питання про внесення змін до перспективного плану формування територій громад Житомирської області (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради).

В обговоренні взяли участь: Галагуза О.В., Гундич І.П., Саківський В.Ц., Перегуда В.П., Кокітко Н.В., Рудницький П.П.

Вирішили: 
Погодити в основному проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.
Одноголосно


Слухали:   Шатила Олексія Анатолійовича, директора департаменту економічного розвитку, торгівлі та міжнародного співробітництва облдержадміністрації, який проінформував з питання про заснування установи «Агенція регіонального розвитку Житомирської області» (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

В обговоренні взяли участь: Галагуза О.В.

Вирішили: 
Погодити в основному проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.
Одноголосно


Слухали:   Казьмірика Володимира Івановича, начальника управління майном виконавчого апарату обласної ради, який проінформував з питання про призначення директора комунального закладу «Житомирська обласна школа вищої спортивної майстерності» Житомирської обласної ради. (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

В обговоренні взяли участь: Галагуза О.В., Саківський В.Ц., Гресь С.М., Грибук В.О., Кропачов Д.І., Гула Р.М., Кокітко Н.В., Перегуда В.П.

Вирішили: 
1. Погодити призначення Грибука Василя Олександровича директором комунального закладу "Житомирська обласна школа вищої спортивної майстерності" Житомирської обласної ради на умовах контракту строком на п’ять років.
2. Звернутись за погодженням до Міністерства молоді та спорту України.
за - 4
утр. -1


Слухали:   Казьмірика В.І., який проінформував з питання про призначення Дячук І.Д. виконуючою обов’язки директора музею космонавтики  ім. С.П. Корольова Житомирської обласної ради

Вирішили: 
Погодити призначення Дячук І.Д. виконуючою обов’язки директора музею космонавтики  ім. С.П. Корольова Житомирської обласної ради
Одноголосно


Слухали:   Казьмірика В.І., який проінформував з питання про призначення директора музею космонавтики  ім. С.П. Корольова Житомирської обласної ради. (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

Вирішили: 
Погодити призначення Дячук Ірини Дмитрівни на посаду директора музею космонавтики ім. С.П. Корольова Житомирської обласної ради з укладенням контракту строком на п’ять років.
Одноголосно


Слухали:  Градовського Юрія Григоровича, начальника управління культури облдержадміністрації, який проінформував з питання про  внесення змін у рішення обласної ради  від 09.04.13 № 848, зі змінами. (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

Вирішили: 
Погодити в основному проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.
Одноголосно


Слухали:  Градовського Ю.Г., який проінформував з питання про  внесення змін у комплексну програму «Молодь і родина Житомирщини» на 2012 – 2016 роки, зі змінами. (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

Вирішили: 
Погодити в основному проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.
Одноголосно


Слухали:  Градовського Ю.Г., який проінформував з питання про  зміну назви та затвердження Статуту комунального закладу «Житомирський обласний краєзнавчий музей» Житомирської обласної ради в новій редакції. (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

Вирішили: 
Погодити в основному проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.
Одноголосно


Слухали:   Градовського Ю.Г., який проінформував з питання про внесення змін до рішення обласної ради від 22.03.2012 № 493 "Про Житомирську обласну краєзнавчу премію", зі змінами.

Вирішили: 
Погодити в основному проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.
Одноголосно


Слухали:   Градовського Ю.Г., який проінформував з питання про звернення Житомирської ОДА щодо розміщення на території Житомирського обласного  краєзнавчого музею Житомирської обласної ради демонтованих пам’яток для створення експозиції мистецтва тоталітарного періоду.

В обговоренні взяли участь: Галагуза О.В., Ширма В.В.

Вирішили: 
Доручити управлінню культури облдержадміністрації опрацювати дане питання та проінформувати постійну комісію з гуманітарних питань.
Одноголосно


Слухали:   Калініна Вадима Олександровича, начальника управління освіти і науки облдержадміністрації, який проінформував з питання про  внесення змін до рішення обласної ради від 20.11.2014 № 1332 "Про стипендії обласної ради студентам та молодим науковцям вищих навчальних закладів           І-IV рівнів акредитації". (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

Вирішили: 
Погодити в основному проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.
Одноголосно


Слухали:   Калініна В.О., який проінформував з питання про погодження  проекту рішення обласної ради «Про зміну назви та затвердження Статуту комунального закладу «Житомирський обласний інститут післядипломної педагогічної освіти» Житомирської обласної ради в новій редакції». (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

Вирішили: 
Погодити в основному проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.
Одноголосно


Слухали:   Калініна В.О., який проінформував з питання про затвердження положення про проведення конкурсу на заміщення вакантних посад керівників загальноосвітніх і позашкільних навчальних закладів спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст області. (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

В обговоренні взяли участь: Галагуза О.В., Саківський В.Ц., Казьмірик В.І.

Вирішили: 
Погодити в основному проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.
Одноголосно


Слухали:   Калініна В.О., який проінформував з питання про звернення народного депутата України Розенблата Б.С. щодо створення дошкільної групи для дітей з розладами аутичного спектру на базі Березівського реабілітаційного центру.

В обговоренні взяли участь: Галагуза О.В., Ширма В.В.

Вирішили: 
Погодити та внести на розгляд обласної ради питання: "Про внесення змін та погодження у новій редакції Статуту комунального закладу "Березівський навчально-реабілітаційний центр" Житомирської обласної ради.
Одноголосно


Слухали:   Казьмірика В.І., який проінформував з питання про погодження  проекту рішення обласної ради «Про внесення змін та затвердження у новій редакції Положення про комунальний дитячий заклад оздоровлення і відпочинку «Орлятко» Житомирської обласної ради». (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

Вирішили: 
Погодити в основному проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.
Одноголосно


Слухали:   Глушенка Миколу Дмитровича, начальника управління організаційного забезпечення депутатської діяльності, роботи постійних комісій та фракцій виконавчого апарату обласної ради, який проінформував з питання про план роботи  обласної ради на ІІ півріччя 2016 року. (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

В обговоренні взяли участь: Калінін В.О., Галагуза О.В.

Вирішили: 
1. Погодити в основному проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.
2. Доповнити план роботи постійної комісії з гуманітарних питань питаннями:
- стан утримання та виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування в дитячих будинках сімейного типу та прийомних сім’ях на території області (листопад, служба у справах дітей облдержадміністрації, обласний центр соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді);
- оптимізація мережі інтернатних закладів (грудень, управління освіти і науки облдержадміністрації).
Одноголосно


Слухали:   Глушенка М.Д., який проінформував з питання про зняття з контролю рішень обласної ради (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради).

Вирішили: 
Погодити в основному проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.
Одноголосно


Різне.
Слухали:   Інформація по комунальному підприємству "Житомирська обласна філармонія імені Святослава Ріхтера" Житомирської обласної ради.

Вирішили: 
Рекомендувати директору комунального підприємства "Житомирська обласна філармонія імені Святослава Ріхтера" Житомирської обласної ради Даценку П.Х. провести збори трудового колективу, переглянути і обговорити колективний договір.
Одноголосно


Слухали:   Інформація про забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа.

Вирішили: 
Обласній державній адміністрації надати інформацію щодо забезпечення соціальним житлом та соціальним супроводом дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які закінчили навчання в ПТУ Житомирської області.
Одноголосно




Голова комісії 		                                          		О.В. Галагуза




Секретар комісії					                              Г.Ф. Сташенко

image1.wmf

